

**UCHWAŁA NR 2034/2011**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 13 października 2011 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku  
sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi, obwieszczonym  
w Monitorze Polskim nr 25, poz. 271 z 2011 r.**

1. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia sądu okręgowego Iwona Grażyna SZYBKA zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi.
2. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pani sędzia sądu okręgowego Anna Urszula RODAK nie zostanie przedstawiona Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi.

**UZASADNIENIE**

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi, obwieszczony w Monitorze Polskim nr 25, poz. 271 z 2011 r. zgłosiły się dwie kandydatki: Pani sędzia sądu okręgowego Iwona Grażyna SZYBKA oraz Pani sędzia sądu okręgowego Anna Urszula RODAK.

1. Pani sędzia sądu okręgowego Iwona Grażyna SZYBKA urodziła się 15 kwietnia 1962 r. w Radomsku. W 1986 r. ukończyła studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1989 r., złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dostatecznym. Postanowieniem Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 lipca 1992 r. została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Piotrkowie Trybunalskim. Z dniem 1 listopada 1997 r. powierzono jej pełnienie obowiązków przewodniczącej Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Piotrkowie Trybunalskim. W okresie od 1 maja 2000 r. do 31 grudnia 2002 r. delegowana do orzekania w Sądzie Okręgowym w Łodzi. Od dnia 15 marca 2003 r. do 14 września 2004 r. była delegowana do orzekania w Sądzie Okręgowym w Piotrkowie Trybunalskim. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 sierpnia 2004 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim. Była i jest oddelegowywana na poszczególne dni sesyjne do pełnienia obowiązków sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi. W 2008 r. ukończyła studium podyplomowe w zakresie prawa pracy dla sędziów sądów powszechnych.

Ocenę kwalifikacyjną sędziego Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim Pani Iwony Szybkiej sporządziła sędzia wizytator do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Apelacyjnego w Łodzi Ewa Naze. Wyraziła ona pogląd, że analiza wyników statystycznych i badań aktowych uzasadnia pełną aprobatę pracy Kandydatki oraz akceptację jej osoby na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego. Pani sędzia wykazała się efektywnością orzekania, starannością i poprawnością w redagowaniu sentencji orzeczeń i ich uzasadnień. Wyrazem szerokiego zasobu wiedzy z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, a także znajomości orzecznictwa jest wysoki poziom tych uzasadnień i stabilność orzecznictwa. Pani sędzia posiada długoletnie ogólne doświadczenie zawodowe, w pionie pracy i ubezpieczeń społecznych orzeka od 15 marca 2003 r. w sprawach I i II instancji, jest osobą należycie przygotowaną merytorycznie, dąży do podnoszenia swoich kwalifikacji, czego wyrazem jest udział w szkoleniach i ukończenie studiów podyplomowych. Jest osobą o wysokiej kulturze osobistej.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę pani Iwony Szybkiej pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Apelacyjnego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 21 głosów „za”, 2 „przeciw”, przy 8 „wstrzymujących się”. W głosowaniu udział wzięło 31 sędziów – członków Zgromadzenia Ogólnego na 38 osób uprawnionych do głosowania.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 9 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

2. Pani sędzia sądu okręgowego Anna Urszula RODAK urodziła się 22 sierpnia 1961 r. w Łodzi. W okresie od 28 sierpnia 1980 r. do 31 sierpnia 1990 r. pracowała na stanowisku sekretarza w Sądzie Rejonowym w Łodzi i Sądzie Wojewódzkim w Łodzi. Jak wynika ze sporządzonej w sprawie oceny kwalifikacyjnej, po ukończeniu studiów prawniczych z wynikiem dobrym i uzyskaniu tytułu magistra prawa oraz odbyciu aplikacji sądowej Kandydatka złożyła egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 5 lipca 1994 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Łodzi. Z dniem 1 lipca 2000 r. przeniesiona na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi. W okresie od 1 lipca 2000 r. do 30 czerwca 2002 r. delegowana była do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Łodzi. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 lutego 2002 r. powołana została na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi. W 2009 r. ukończyła dwu semestralne studia podyplomowe z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych w warunkach gospodarki rynkowej z wynikiem bardzo dobrym. W latach 2003 – 2011 wielokrotnie delegowana do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi.

Ocenę kwalifikacyjną sędziego Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim Pani Anny Rodak sporządziła sędzia wizytator do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Apelacyjnego w Łodzi Ewa Naze. Wyraziła ona pogląd, że analiza wyników statystycznych i badań aktowych uprawnia do pełnej aprobaty pracy Pani sędzi Anny Rodak oraz akceptacji jej, jako kandydatki na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego. Podkreślono prezentowany w badanych sprawach szeroki zasób wiedzy w zakresie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, znajomość orzecznictwa, staranność i poprawność w redagowaniu sentencji orzeczeń i ich uzasadnień, które są na wysokim poziomie, efektywność orzekania, terminowość sporządzania uzasadnień, stabilny charakter orzecznictwa, długoletnie doświadczenie zawodowe oraz wysoką kulturę osobistą Kandydatki.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę pani Anny Rodak pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Apelacyjnego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 13 głosów „za”, 10 „przeciw”, przy 8 „wstrzymujących się”. W głosowaniu udział wzięło 31 sędziów – członków Zgromadzenia Ogólnego na 38 osób uprawnionych do głosowania.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 9 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa spośród zgłoszonych kandydatów na jedno wolne stanowisko w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi obwieszczone w Monitorze Polskim Nr 25 z 2011 r. poz. 271 postanowił rekomendować kandydaturę Pani Iwony Grażyny SZYBKIEJ.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa obydwie kandydatki zgłoszone na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi spełniają wymogi stawiane kandydatom na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego. W szczególności wykazały się one bogatym doświadczeniem zawodowym oraz uzyskanymi bardzo dobrymi ocenami kwalifikacyjnymi. Przesłanką determinującą wybór kandydatury Pani Iwony Grażyny Szybkiej na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi było udzielenie jej znacznie wyższego poparcia środowiska sędziowskiego na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Apelacyjnego w Łodzi od kontrkandydatki. Okoliczność powyższa zadecydowała o uznaniu Pani Iwony Szybkiej lepszą kandydatką na przedmiotowe stanowisko sędziowskie.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 13 października 2011 r.:

1. Pani sędzia sądu okręgowego Iwona Grażyna SZYBKA otrzymała głosów: 16 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
2. Pani sędzia sądu okręgowego Anna Urszula RODAK otrzymała głosów: 0 „za”, 5 „przeciw”, 10 „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

### **P o u c z e n i e**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

